ДОГОВОР № б/н

г. Минск         «03» сентября 2021 г.

 Авторская группа «Референт» Белорусского психоаналитического общества

(далее – «Референт») в лице руководителя Алексеева Николая Дмитриевича,

действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации

индивидуального предпринимателя № 190281994 от 10 апреля 2015 г., выданного

Смолевичским райисполкомом, с одной стороны, и муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия» г. Ярцева Смоленской

области (далее – МБОУ «Школа-гимназия») в лице директора Басалыги Галины

Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в

дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор  о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Совместная деятельность по психолого-педагогическому сопровождению

образовательной деятельности педагогов МБОУ «Школа-гимназия» в рамках

реализации программы курса развития творческого мышления учащихся «Учусь

творчески мыслить».

2. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1. «Референт»:

2.1.1. в течение пяти дней с даты подписания договора предоставить

методическое обеспечение курса;

2.1.2. провести обучающие занятия, индивидуальные и групповые

консультации для педагогов в объеме 30 учебных часов в течение 2021/22 учебного

года и последующих лет;

2.1.3. осуществить психологическое обеспечение курса, в т.ч. изучение

особенностей творческого мышления учащихся перед началом занятий и по

окончанию каждого годичного курса.

2.2. МБОУ «Школа-гимназия» обязана:

2.2.1. организовать проведение занятий и консультаций по курсу;

2.2.2. произвести оплату за приобретенные комплекты для обучающихся по

курсу;

2.3. За несоблюдение или ненадлежащее исполнение Сторонами условий

Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и

является бессрочным. Договор автоматически пролонгируется и действует до

момента письменного уведомления одной из сторон о его прекращении и полных

взаиморасчетов.

4. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За несоблюдение или ненадлежащее исполнение Сторонами условий

договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5. АРБИТРАЖ

5.1. Все споры и разногласия, которые возникают в связи с настоящим

договором, будут, по мере возможности, решаться путем переговоров между

Сторонами. В случае если Стороны не пришли к согласию, они обращаются в

Арбитражный Суд Смоленской области.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих полному или

частичному выполнению одной из сторон соответствующих обязательств по

данному Договору, таких как: пожар, воздействие природных явлений, война,

различные военные действия, забастовки, блокада, запрет на экспорт и импорт, срок

выполнения обязательств по Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение

которого  действовали такие обстоятельства. Та сторона, для которой стало

невозможным выполнение своих обязательств по Договору, должна немедленно

сообщить другой стороне о начале и прекращении действия обстоятельств,

воспрепятствовавших выполнению контрактных обязательств.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Исправления и дополнения к настоящему Договору будут считаться

действительными только при условии, если они сделаны в письменной форме и

подписаны ответственными уполномоченными представителями обеих сторон. Ни

одна сторона не имеет права передавать свои полномочия и обязательства по

Договору какому-либо третьему лицу без письменного согласия другой стороны.

Договор составлен на русском языке в 2 экземплярах.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Авторская группа «Референт»

Индивидуальный предприниматель

Алексеев Николай Дмитриевич

УНП 690281994, Свидетельство о

регистрации № 190281994 от 10

апреля 2015 г., выданного

Смолевичским райисполкомом

Минской области,

+37529-557-19-45, +37533-663-12-18

ag.referent@gmail.com,

г. Минск, ул. Сурганова, 39

Индивидуальный предприниматель

__________________ Н.Д. Алексеев

 МБОУ «Школа-гимназия»

ИНН 6727004898; КПП 672701001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СМОЛЕНСК

БАНКА РОССИИ//УФК по

Смоленской области г. Смоленск

БИК ТОФК 016614901

ЕКС ТОФК 40102810445370000055

Казначейский счет

03234643666580006300

ОКПО 26732491

ОГРН 1026700976114

215800, Смоленская обл., г. Ярцево,

ул. Карла Маркса, д.4 а

Тел. (факс) 7 – 10 – 84

E-mail: penaty@mail.ru

Директор

______________ Г.Н. Басалыга

		2024-08-20T14:09:21+0300
	Басалыга Галина Николаевна